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Verifiering och slutmärkning av 

ortopedtekniska produkter 

Sammanfattning 
För att säkerställa och möjliggöra identifiering av tillverkade, anpassade 

och specialanpassade produkter sker verifiering och märkning vid olika 

tillfällen i tillverkningsprocessen. 

Verifiering 
Verifiering skall ske gentemot de specifikationer som framtagits genom 

produktionsunderlag/checklistor i samband med rutinen:  

Tillverkning av ortos, protes och märkning under produktion.  

Verifiering sker vid fyra tillfällen: 

När ortopedingenjören lämnar över jobbet till tekniker 

Verifiering sker genom att arbetsorder/produktionsunderlag/måttblankett 

läggs i fack för inkommande jobb till tekniker. Verifieringen innebär att 

underlag och komponenter är framtaget/beställt för att kunna starta 

tillverkning. 

När produkten är provklar 

Verifiering gentemot tillverkningsspecifikationer av provklar produkt. 

Tillverkad enligt produktionsunderlaget och gällande 

tillverkningsmanualer. Verifieringen sker genom att man bokar av 

patient genom att välja patient mottagen/Bokning klar i OPAS, tidbok. 

Om produkten tillverkats med ändringar mot gällande 

tillverkningsmanual (till exempel svetsning av leder, fler glasfiberlager) 

skrivs ändringarna in av tekniker i produktionsunderlaget. 
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När produkten är färdigställd och klar för leverans eller skickas 

provfärdig med patienten hem 

Färdigställningen verifieras genom att man bokar av patient genom att 

välja patient mottagen/Bokning klar i OPAS, tidbok. Verifieringen 

innebär att produkten gjorts enligt gällande tillverkningsmanual eller att 

man skrivit in ändringar enligt ovan. 

Gängsäkring och momentdragning verifieras genom att färdigställare 

bokar av patient genom att välja patient mottagen/Bokning klar i OPAS, 

tidbok. Om produkten skickas med patienten hem direkt efter provning 

ansvarar ortopedingenjören för att momentdragning, gängsäkring görs. 

Detta verifieras i journal.  

 

Vid justering, reparation. 

Vid justeringar och reparationer ansvarar den ortopedingenjören eller 

teknikern som utför justeringen/reparationen att momentdragning och 

gängsäkring utförs och dokumenteras enligt rutin Justering och 

reparation av ortopedtekniska produkter. 

 

Slutmärkning av produkter levererade till 
patient 
Slutmärkning sker genom att klistra fast märketikett. På etiketten står 

texten: ”Ortopedteknik, 501 82 Borås samt ordernummer” Märkning 

görs av ortopedtekniker/sadelmakare innan provning sker. Om 

märkningen sedan påverkas av någon åtgärd så ska den person som utför 

åtgärden återställa märkningen. 

Specialanpassad produkt: 

Har en specialanpassad produkt tillverkats ska den även märkas med 

texten ”Specialanpassad produkt”.  

Fler etiketter beställs via MT. 

Etiketterna bör placeras proximalt, lateralt och på ett så skyddat ställe 

som möjligt. Märkningen får inte gömmas under skinn och liknande, 

utan skall vara synlig, utan att behöva göra åverkan på hjälpmedlet. 
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Information om handlingen 
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